Copertina rigida in cartoncino, marezzata, con la scritta: 1764. 28. Giugno. Diploma di S.M. il re Carlo Ema-
nuele di ristaurazione della regia Università di Cagliari. Mazzo 2, Categ. 10, n. 17.
La datatio chronica segue lo stile della natività, con capodanno al 25 dicembre, adottato a Torino fin dal XIII
secolo; trattandosi del 28 giugno coincide con l’anno moderno.

Archivio di Stato di Torino, Sezione di Corte, Fondo Sardegna, Materie Politiche, Categoria 10, Università de-
gli Studi di Cagliari, mazzo 2.
Copia autentica [B] scritta a Torino il 23 luglio 1764 sulla base dell’originale in pergamena esistente nell’Ar-
chivio di Stato di Torino, realizzata a cura di Benedetto Ambel, primo segretario dell’Archivio Reale. Sigillo in
carta impresso su ostia di cera. Accanto al sigillo si legge: «Exemplum hoc ex autographo membranaceo, quod
rite subscriptum, obsignatumque in hoc Regio Taurinensi Archivio asservatur, descriptum ipsique probe colla-
tum esse testor. Taurini XV Kalendas augusti MDCCLXIV. Benedictus Ambel Primus secretarius regii archivii
Sue Sacre Regiae Majestatis». 
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1. Si intenda Pauli. 

2. Si intenda
sumptus.

tum impetratum est, ut praebenda quam vocant de | Assemini, ab ecclesiae Calaritanae sacer-
dotio seiuncta Academiae | iam propria esset, indeque provenientes fructus in professorum |
quorumdam stipendia, sacellique ornatum impenderentur.| Ita quantum in eo fuit et quatenus
ad Sedem Apostolicam | adtinet, summus Pontifex et ipse Calaritanae civitatis | Academiam
denuo excitatam instauravit, datis nempe literis || IV idus iulii anni superioris MDCCLXIII. |
Quoniam vero nec collata a civitate pecunia, neque proventus | eius praebendae ferendis
oneribus pares videntur, praesertim | quum, ut in huiuscemodi renovationibus fieri adsolet,
ad invehendam | exquisitiorem optimamque, quae apud alias nationes vigeat | tradenda-
rum artium rationem, spectatae doctrinae viri e | dissitis terris evocandi sint; quidquid de-
fuerit e regio nostro | aerario depromptum volumus, idque eo quidem libentius | facimus,
quo maiorem inde utilitatem ad populos nostrae | ditioni subiectos, quorum fides nobis
probata semper fuit, | perventuram esse confidimus. |
His igitur constitutis, quod bonum, felix faustumque sit, | summa qua pollemus potestate ul-
tro ac scientes | prudentesque, adhibitis de more in consilium primoribus | liberalium artium
et doctrinarum generalem Academiam | a Philippo III Hispaniarum Rege in Calaritana urbe |
olim constitutam instauramus, meliorique iam formae redditam | novisque ornamentis auctam
hoc diplomate ac pragmatica | in perpetuum valitura sanctione renovamus, restituimus, | ex-
citamus; proindeque omnia et singula eius iura, privilegia | et beneficia confirmamus, eaque
insuper concedimus et | elargimur, quibus fruitur Taurinensis, et quae nostris | hoc ipso die
editis constitutionibus continentur. Quotquot | autem artium liberalium magistri, baccalaurei,
prolytae | ac doctores in Calaritana Academia renunciati fuerint, | iis nos ultro potestatem fa-
cimus utendi omnibus honoribus, || beneficiis et privilegiis, quae iure ac legitima regni | con-
suetudine competunt iis, quicumque in Academiis | quibuslibet Regia auctoritate constitutis
parem dignitatis | gradum sint adepti. Praeterea moderatores creamus, qui | Magistratus no-
mine rei litterariae universae tuendae, | conservandae, augendaeque praesint, iisque censorem
et | adsessorem, sive iudicem, suo cuique discreto munere | adiungimus. Ut vero honores
Academici regia auctoritate | rite conferantur, cancellarii munus Archiepiscopo | Calaritano,
proque eo absente vel utcumque impedito, | vicario eius generali vel alteri quem ipse dele-
gerit, vacante | autem sede, vicario generali capitulari committimus ac | demandamus. Quod
reliquum est, de eorum scilicet, qui | rei litterariae universae vel alicui tantum parti praefi-
cientur | auctoritate de disciplinarum generibus rectaque illarum | tradendarum via, de pro-
fessorum et alumnorum officiis, | de collegiis, de honoribus academicis eorumque conferen-
dorum | ratione atque ordine, deque aliis eodem, quo cetera collineantibus, | omnia ita geri
atque administrari, quemadmodum legibus | a nobis hoc ipso die latis constituta et praescrip-
ta sunt, | volumus, iubemus atque sancimus. |
Quae igitur nobis de liberalibus artibus ac disciplinis in nostro | Sardiniae Regno provehendis
et Academia Calaritana instauranda | placuerunt Sardiniae Pro-Rex, Regiam cancellariam Re-
gens | in Regio Calaritano Auditorio iudices, aerarii publici fiscique | nostri procurator ceteri-
que magistratus aut quamcumque reipublicae || partem munusve obeuntes, omnes denique ac
singuli imperio nostro | subiecti custodiant teneantque. Si quis vero contra fecerit, ei millenis
| communis in Regno Sardiniae pretii, scutis, in aerarium nostrum | inferendis mulcta aesti-
metur. Datum Augustae Taurinorum | die vigesimo octavo mensis iunii anno a nativitate Do-
mini millesimo | septingentesimo sexagesimo quarto, regni vero nostri trigesimo quinto. |